

Universal State Banko galas. Ar Lietuva vergauja vokiečius?
Kaip šelpsi bedarbius.
Peranksti apsidžiaugę.

Chicago lietuvų finansinė tvirtovė—Universal State Bankas jau galutinai sugriuvo. Likvidavimui jo biznis tapo paskirtas "receiver", kuris išbuvojęs metus, kitus atiduos kas liko depozitoriams.

Turėjusieji banke pinigų gal beatgraus tik pusę jų. Tai gana didelis smugis vietos lietuviams.

"Draugas" savo editoriale paskelbė, jog Lietuva tapusi vokiečių kolonija. Kaune, girdi, kur tik eini ten pasireiškia vokiška dvasia. Ir baimės apimtas "Draugo" rašytojas susunka: "Tėvyne, tu žalti maitinai ir ug dai savo krutinėje... Nustokite klupčioti prieš kryžią."

Dalykai nėra taip baisūs kaip čia norima nupiešti. Jeigu ir pasireiškia šen bei ten vokiečių įtaka, tai tas dar toli gražu nėra vergavimas. Amerikiečių moterys vaikosi paskui Paryžiaus madas ir grožio paslaptis; šios šalies vyrai seka ką dėvi ir kaip gyvena anglai ir pan. Lietuviai taipgi kartais nejučiomis seka vokiečių gyvenimą. Sudėjus viską į kruvą gausime daug geresnį vaizdą, negu "Draugas" perstatė.

Kongresas Washingtono paskyrė apie \$300,000,000 tiesioginiai pašelpai bedarbiams. Šitie pinigai bus paskirstyti maždaug sekantai: Pensilvanijai \$50 mil.; New Yorkui \$45 mil.; Michigan — \$11,800,000; Illinois — \$10,000,000 ir pan. Nors skaitant atrodome gana didelę sumą, tačiau jos gal užteks tik trejetai mėnesių. Bedarbių Amerikoje yra virš dešeto milijono, taigi kiekvienam žmogui gal teks tik po kokį \$30. Ką tas reiškia? Paprasta elgetos almužna.

"Vilnis" ir "Naujienos" nu-džiugino savo pasekėjus sensacingu pranešimu, jog Sandaros spaustuve ir visas turas išgabentas už skolas. Kelias žmonių užėjo į mūsų ofisą ir nustebo pamatę, kad biznis Sandarą eina po senovei. "Matai, tie dienraščiai vienai rašo, o kita tikro yra kitaip" buvo jų atsakymas į paleistas paskalas.

Mes norėtumėm tiesiai į akis pasakyti, jog tu dviejų politinių partnerių džiaugsmas ir vildis neišsipildys. Nors šiandien nėra lengva dirbti idejinis darbas ir palaikyti organizacinę veikimą, tačiau Sandaros žmonių nepabėgs iš karo lauko ir nepalikis savo svarbių pozicijų tiems, kurie gyvena iš prietarų skleidimo arba Maskvos sandvičių. Sandara kaip laikraštis ir organizacija dar ilgai, ilgai tarnaus Amerikos lietuvių visuomenei.

Po paskutinio SLA. seimo Pittsburghe pralaimėjusioji pusė bandė visai kiršinti narius ir kelti suirutę. Atrodė, jog vėl sugrįžta garsoji bolševikų gaidynė su visokiom pasmerkimo rezoliucijom, šauksmais ir puldinėjimais.

Tačiau ši naujoji revoliucija neilgai gyvavo. Kaip matyt, rytinių valstijų socialistai prie jos neprideda, nes jie yra gudresni už Illinoisaus grupę. Panaikini už Illinoisaus grupę. Panaikini seimų autoritetą, tai einam stačią prie diktatūros.

Zodžio laisvė suvaržyta ir Lietuvos kunigams. Pasak "Lietuvos žinių", kad Kelmės taikos teisėjas nubaudęs du kunigus: šiluvos kleb. Katelą ir kun. Telksnį (iš Kelmės). Kun. Katelą už vieną pamokslą nubaustas 500 lt. arba 2 sav. kalėjimo.

Susikirtio Bolivijos Ir Paragvajaus Kariuomenės

SUSIKIRTIME ŽUVO 5 KAREIVIAI IR DAUGELIS TAPO SUŽEISTŲ

Bolivijos Moterys Pasižadėjo Net Savo Gyvybę Aukoti Dėl Tėvynės Labo

La Paz. Tarp Bolivijos ir Paragvajaus kariuomenės dalių eina gana aštrūs susikirtimai, kuriuose, Bolivijos pranešimu buvo nušauti 5 kareiviai ir daugelis sužeistų.

Susikirtimas įvyko po to kaip Paragvajiečiai apsiūtė Mariscal'o tvirtovę ir norėjo ją pa imti. Boliviečiai nepasidavė ir prasidėjo kautynės.

Kadangi boliviečiai buvo mažumoj, tai jie prasimušė pro juos apsiūtusių paragvajiečių eiles, apleidė tvirtovę ir tvarkingai atsitraukė.

Bolivijos valdžia, sužinojus apie tvirtovės paėmimą, nusuntė daugiau kariuomenės ją apginti. Kuomet ta kariuomenė atvyko atviroje gano didelė suma, tačiau jos gal užteks tik trejetai mėnesių. Bedarbių Amerikoje yra virš dešeto milijono, taigi kiekvienam žmogui gal teks tik po kokį \$30. Ką tas reiškia? Paprasta elgetos almužna.

Bolivijoje eina smarki agitacija prieš Paragvajų ir laikomos didelės demonstracijos, kuriose šalies piliečiai reikalauja imtis griežtų priemonių kad atmušus paragvajiečių puolimus ant Bolivijos teritorijos (nors dėl tos teritorijos praėjty įvykus nesuskaitoma daugybė susikirtimų tarp Bolivijos ir Paragvajaus, taip, kad nei viena valstybė tikrai negali įrodyti kam ta teritorija priklauso).

Ypatingai bolivijietės parodė nepaprastą atsidavimą savo tėvynei, kuomet jos, skaičiuje 2,000, pasižadėjo net savo gyvybę aukoti dėl Bolivijos gerovės ir garbės.

LENKŲ BARBARISKUMAS

Ignalinos miestelio susipratę lietuviai norėjo įkurti Ignalinos Lietuvos šv. Kazimiero draugijos skyrių, tačiau jų visos pastangos nuėjo niekais, nes policija užsirašiusiems pagrasino pabaudomis. Sunkiausia, tačiau, dėl šio skyriaus steigimo nukentėjo vietos gyventojas J. Stanevičius. Gegužės 15 d. jis buvo pakviestas į policijos nuovadą ir iš ten išėjo jau pusgyvis, sumuštą: tuoj gulė lovon ir dabar tebeserga.

Senais rusų barbariškais metodais eidami lenkai vargiai ką gero bepasiekė. Lietuvis budas kantrus, bet patvarus.

UZ 50 CENTŲ VERTES DAIKTĄ 3 MĖNESIAI KALĖJIMO

Kamajai, Rokiškio apsk. Birželio mėn. 15 d. Rokiškio taikos teisėjas pil. K. Z. nubaudė 3 mėn. kalėjimo, už tai, kad jis girtas budamas paėmė iš žydo suplyšiusius getrus, kurių vertė buvo pastatyta 50c.

mo, kun. Telksnys už tokį pat dalyką 2 mėn. kalėjimo arba 1,500 lt. Be to, kun. Telksnys už policijos šmeižimą nubaustas 2 sav. kalėjimo.



"Atgal į ukius" judėjimo eksperimentas pasirodė pasekmingas, nes kaip šiame paveiksle atvaizduota, 445 bedarbiai su šeimoms pasidaro sau pragyvenimą ant 168 akrų ukio. Jie neverta jokių mašinų, visą darbą atlikdami rankų įrankiais.

Varšuvos Lenkai Savinasi Sharkey

KUMSTYNIŲ ČEMPIONAS ESAS NE KAS KITAS, KAIP "THE BIG POLLAK"

Vienas lenkų laikraštis įrodinėja; jog pasaulinis bokso čempionas Sharkey nėra lietuvis, bet lenkas. Tikroji jo pavardė esanti Kokoska. Jis esąs kilęs iš lenkų šeimos, iš Vilniaus krašto. Jo tėvai iš ten išemigravo į Ameriką, o pats Juozas Kokoska jau gimęs Amerikoje. Taip, kaip paprastai visi boksininkai, ir Kokoska pasivadina save Jack Sharkey. Imtynėse jis, esą paprastai ir vadinamas "The Big Pollak" ("didysis lenkas"), kas jam suteikią ypatingos galios grumtis su priešu.

Prie straipsnelio taip pat pridėtas ir Sarkio-Zukausko atvaizdas su parašu: "Jack Sharkey-Kokoska".

KANADOJ GERĖJA EKONOMINĖ PADĖTIS

Ateina žinios, kad Kanadoj su kiekviena diena ekonominė padėtis gerėja. Kanados valdžia gaumanti pusę įėjusių pirmųjų biznio įstaigų. Darbai vis pradeda gerėti ir ukio produktai kyla aukštyn. Valdžia tikisi pilnai subalansuoti sekantiems metams biudžetą. Pereity metų biudžeto pusę mano padengsį sumažindami šalies aparato išlaidas ir antrą pusę paskeldami taksus. Subalansavus biudžetą, valdžia stengsis prigelbėti nekurioms industrijos šakoms, ir tuomi suteiksianti daugiau darbininkams darbų.

Nekurių prekyvinių įstaigų viršininkai pareiškė, kad ekonominė padėtis gerėja ir iki pabaigai šių metų sugrąžinsis apie 50 nuošimčių darbininkų į darbą.

Nors šios žinios mus labai nedžiugina, kadangi jos nėra pas mus, tačiau kuomet pradeda dalykai gerėti kaimyninėse valstybėse, tuomet yra daugiau pamato manyti, kad ir Amerikoje pradės gerėti.

NEW YORKO BURMISTRAS STENGSIŠ SUMAZINTI DARBININKAMS ALGAS

New York. Miesto burmis-

ANGLIJOS SLAPTA SUTARTIS SU KINIJOS POPIEZIU

Anglai Statys Dalai Lamai armotas, šautuvus, patronus.

Sanchajus, VII. 6. Elta. Laikraštis "Dagn Dao" tvirtina, kad prieš kurį laiką buvo sudaryta slapta sutartis tarp Dalai Lamos ir Didž. Britanijos. Esą anglai gauna kalciesių Tibete kasti ir ieškoti mineralų. Be to, anglams busių pavesta vadovauti pašto ir aviacijos tarnyboms. Anglija, iš savo pusės, suteiks Tibetui 40 lauko patrankų 2.000 šautuvų, 2.000.000 šovinių ir, be to, lavins tibetiečių kariuomenę.

Neužilgo Vokietijoj Ivyksias Valdžios Perversmas

UZSIBAIGUS PERVERSMUI, KAIZERIS TAPSIAS VOKIETIJOS VALDOVU

Hague. Amsterdame išeinąs laikraštis "Volk" pranešė, kad prieš porą dienų iš Vokietijos nu skrido į Holandiją buvusio Kaizerio vyriausias sunus, pasikalbėti su savo tėvu ir pranešti jam apie planuojamą Vokietijoj perversmą.

Tas perversmas įvyksias sekamu būdu: jeigu ateinančiuose Vokietijos parlamento rinkimuose, kurie įvyks Liepos 31d., fašistai nelaimės, tai jie įsaky sią savo pusei milijono sekėjų su imti visus respublikai palankius šalies vadus, pastatysią naujosios valdžios priešakyje buvusio Kaizerio vyriausią sunį ir su karo laivu parvešią iš Holandijos buvusį Vokietijos Kaizerį, Wilhelmą. Tokiu būdu Hohencol lernų dinastija busianti vel atsteigta Vokietijoj.

tras, J. Walker kreipsis, per radio į visus miesto darbininkus, kad jie savo liuosu noru sumažintų sau algas, nes prie dabartinių algų skalių, miestas nepajėgia subalansuoti savo biudžeto.

Jei jo pasiūlymą darbininkai priims, tai miesto administracija sutauptų 20 milijonų dol. ir metus ir pajėgs užsimokėti nuošimčius už kelias bilionų dolerių paskolas.

Susimuše Illinois Upės Damo Darbininkai Su Unijistais

MUSTYNĖSE BUVO VIENAS NUSAUTAS, ŠESIOLIKĄ SUŽEISTŲ IR 127 SUIMTI

Marsailles, Ill. Prie dirbamos užtvankos, Illinois upėje, įvyko smarkus darbininkų susikirtimas su užpuolusiais unijų darbininkais.

Mat tą užtvanką statė neunijistai darbininkai, kuriems buvo mokama 35 centai į valandą. Tuomet unija atsuntė savo agentą, kad jis sutvertų unijos skyrių. Agentas susitaikė su tvankos prižiūrėtoju, kad būtų įsteigta unija ir mokama darbininkams 40 centų į valandą.

Kuomet damo prižiūrėtojas, W. Miller grįžo iš konferencijos su unijos agentu, nešdamasis su savim sutarties tekstą, jį pasitiko iš apeliinkų suvažiavę unijistai, skaičiuje 400, ir išsitraukė iš automobilio atsigabeno prie damo.

Jie prisartinę prie užtvankos apsiūtė net dirbusius darbininkus, kurie užsibarakadavę pradėjo į užpuolikus šaudyti.

Laike muštynių, kurios tęsėsi tik pusvalandį, buvo nušautas vienas unijistas, du unijistai sunkiai sužeisti, keturiolika kiek lengviau sužeistų ir daugelis vidutiniškai apdaužytų.

Atvykus miestelio policijai ir viešelių sargybiniai sukilimą numalšino ir suareštavo 127 maištininkus.

Nors muštynės ir buvo apmalšytos, tačiau vietos policija mano, kad susikirtimai ir vėl atsinaujys ir, gal but, bus išsautka valstijos policija, kad įpokusius darbininkus ir bedarbius kaip nors apmalšyt.

Rankpinigius paėmė, bet perkunsargio neįrėgė

1931 m. po visą apylinkę valkiojosi perkunsargių statymo meisteriai. Rankpinigius ima po 10 litų. Bet dabar tie "meisteriai" niekur nebesužvejojami. Ukininkai sako: jei dar syki pasirodys tokie perkuno "dievaičiai", tai už kalneriaus tempasi į policiją.

Prusijoj Tapo Paskelbta Diktatura Ir Investas Karo Stovis

Diktatorius Pašalino Kabineta Ir Policijos Viršininkus

binetą ir suėmė policijos viršininką, A. Grzesinskį ir jo pagalbininką, B. Weiss.

Kadangi ministariai nesutiko liuosu noru pasitraukti, tai buvo atsiųsta po kelias kareivių į kiekvieno ministerio ofisą, kurie pareikalavo, kad ministariai apleistų savo vietas. Jie pasitraukdami pareiškė, kad buvo sulaužyta valstijos konstitucija ir kad jie tik verčiami apleido savo vietas.

Išvaikius senąjį ministerių kabineta tapo sudarytas naujas kabinetas, kuris busias daug palankesnis Hitlerio šalininkams. Per visą vakar dienos popietį Hitleris konferavo su Papen'u ir reikalavo, kad būtų atidėti Vokietijos parlamento rinkimai ir būtų panaikinta komunistų frakcija parlamente. Nors sunku numanyti tų pasikalbėjimų išvadas, tačiau manoma, kad ši diktatura sustiprųs Vokietijos fašistus.

KAIP KOVOJA SIAULIŲ MIESTAS SU GAISRU

Nelabai seniai Sialiu mieste užsidegė pil. Andrullienės daržinė. Gaisrininkai supylė į ugnį atsivežtas dvi statines vandens, bet gaisro tas nenuskopino, o kol gaisrininkai su pilnomis statinėmis vėl atidardėjo, liepsna spėjo persimesti į gretimą gyvenamą namo stogą ir jį uždegė. Gaisrininkai greitai vėl vandens pribruko, supylė jį į daržinę ir namą, bet neužgesindami nei vieno, nei antro. Tik susipratę panaudoti gaisrininkų miesto sodne esantį vandens baką, pagaliau vargais negalais gaisrą likvidavo, bet daržinė sudegė visiškai, o namo — stogas. Nuostolių apie 8,000 litų.

VIENAI MOTERIŠKEI GIMĖ KETURI KUDIKIAI

Šių metų liepos mėn. viena 30 metų pilietė iš Marijampolės apskr. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ligoninėj pagimdė 4 kudikius (dvi mergaites ir du berniukus), kas pasitaiko tik vieną kartą iš 512,000 gimdymų. Šis atsitikimas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus ligoninėj yra pirmas. Kudikiai gyvi, motina jaučiasi gerai.

GRANATOS KAPSULIS SUŽEIDĖ PIEMENĮ

Užpalių val. Galinių vienkiemenys ganydami lauke galvijus rado keletą surudijusių granatų kapsulių. Nežinodami, kas per pabuklai, krapštė, kol vienai piemeniui bekrapstant rankose sprogęs kapsulis, smarkiai sužeidė mergaitę.

Nukentėjusi mergaitė tuojau nugabenta Utenos apskrities ligoninėn. Gydytojai apžiūrėję pasakė, kad daug kraujo nubėgta — tačiau gyvybei pavojaus nesą.

SANDARA

LITHUANIAN WEEKLY
Published by
Lithuanian National League
of America
Consisting of 100 Branches, located
in all princip. Cities of the
United States.

SANDARA
3236 So. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel. Calumet 3277

Sandaros Kuopu Veikimas

LIETUVIAI, PAZINKITE JUOS!

Ateikit Sandarai į talką

Tarsi dirbant naudingą tautai ir žmonijai darba galima laukti visuomenės pritarimo ir materialės pagalbos. Vienok tarp lietuvių dalykai taip neina. Kaip tik kas pasiekia šio tokio mokslo, tai žiūrėk, jis jau stato aukščiau tautos reikalų savo "As" ir pradeda ardomo darba. Tokių kaip čia kalbu "veikėjų" Amerikos lietuviai turi gerą būrį, ir jie veržiasi pasigauti vadovybę šios šalies lietuvių: ardan organizacijas, pūdan lietuvių prieš lietuvių, ir šmeižimu, kad tik užganėdinus savo "As" ambicijas.

Juk Sandara ir jos organas "Sandara" yra šviri organizacija pasistatę sau prakilnius ir pažangius darbus dirbti lietuvių tautos naudai. Gi patys organizacijos organas "Sandara" yra pripažintas per skaitančiąją visuomenę kaip svarbiausias ir turiningiausias savaitraštis Amerikoje. Išrodė, kad "Sandara" turėjo tik draugus ir į ateitį žiūrėjo su didele viltimi svajus svajodama gerai atstototi ant kojų ir didelius tautai darbus nuveikti.

Bet šiandien turime su širdimi prisipažinti, kad buvome apvilti per ypatus, per daug staugantis savo "as". Tos ypatus, susijungusios į kokią tai "narodny Sojuz" pasistatė sau už prakilniausį tikslą sugriauti Sandarą ir jos laikraštį sunaikinti. Ir tiems jų nelabaiems ir judosiškiems darbams atlikti atėjo į pagarbą dabartinė depresija.

Tie nepripažinti liaudies vada žinojo sunkų laikraščio stovį šių laikų bedarbei siaučiant ir jie pasistengė prikalbėti mūsų spautuvės du darbininkus, škušti "Sandarą" teisman už neva "algų neapmokėjimą". Ir šiandie tie tautiško judėjimo judosiai gardžiai juokiasi supjūdę mūsų darbininkus ir tuomi atsiekią savo "Sojuzo" prakilniausį tikslą.

Sandariečiai! Jūs, kurie tiek daug esate atlikę sunkių darbų ant tėvynės aukuro, parodykite ir vėl savo nuosirdžią patriotybę ir ateiškite pagalbą Sandarai apgalvoti savo priešus! Nors sunki bedarbė jus visus yra prispaudusi, bet budami tautiška idealistais, jūs ir šiais sunkiais laikais galite Sandarai pagelbėti. Sandarai reikalinga pinigiska pagalba, tuojaus ir nevilkinant. Paaukaukime ant tautiško aukuro kas dolerinę, kas daugiau, ir mes vėl atsistosime ant kojų ir galėsime naudingą darbą tautai dirbti.

Šio straipsnio autorius šiūmi su dolerine įstoja į Sandaros remėjų fondą.

— A. Brijunas.

ALTS. KUOPŲ VIRSININKŲ ATYDAI

Gerbiamosios ir Gerbiamieji įdėjos Draugės ir Draugai:— Sirdingai meldžiū Jumi visus, dar kartą suremti pety prie pety ir imtis prie stropaus agitacijinio darbo Sandaros palaimai.

Teiksitės būti taip malonus, idant prie kiekvienos progos, ar tai viešuose susirinkimuose; baliuose, piknikuose, šokiuose ar šeimyniskose puotose, visuomet ir visiems skelbkite Sandaros geruosius principus; didžiūokitės jais, tiktai neperdedant, ir visas lietuves ir lietuvius kalbinkite įstot į mūsų organizaciją. Ypatingai stengkitės subendryt visus lietuvių politinius klubus, be skirtumo jų dabarti-

nos partijos — demokratų ar republikonų, nes tos dvi partijos pripažįsta demokratijos principus ir jais vadovaujasi tik atskirai nuo Sandaros.

Tuom labiau, šį metų, prieš prezidento rinkimą, o ypač tose vietose, kur lietuviai kandiduoja į bent kurias pozicijas, reikia juos remt savo balsais, su išlyga, kad toki kandidatai nivalo prigulēt prie ALTS. Atkreipkite tų kandidatų atydą į faktą, kad Sandara jau yra sau pasibričius, aktualiskai veikt šalies politikoje.

Parengkite viešas prakalbas ir paskaitas, su agitacijiniu tiklu — padauginimui Sandaros karių skaitlinę; o nariams palaugojus, mes sustiprėsime ir nuveiksime kilnius darbus Sandaros, Tautos ir Tėvynės palaimai.

Dabar jau "Sandaros" spaudinimo lešos žymiai sumažintos, negu kad pirmiau buvo, nes naujai pertvarkyta Centro administracija pasirodė veiklesnė ir ekonomiskesnė.

Manau, kad paskiausias laikas patys patemijotė. Jog "Sandaros" žurnalistika" yra šviri, gyva ir užinteresuojanti bile kurios kategorijos skaitytoja.

Rodosi, kad dabar jau pilnai esame įsigyvenę ir pasirušę vie didesnių ir svarbesnių užsimojimų, apart finansinio "Sandaros" spaudinimo stovio. Šitą spaudos biudžetą, mes visi prialome sustiprint ir pastatyt ant tikrai biznisko fundamente. Mes tą ir padarysime, jeigu tikrai visi bendrai griebsimės stropaus darbo.

Kaip greit "Sandaros" spaudinimas apsimokės savo lešas, uomet mes dar sparčiau žengime į kultūrinio ir politinio vieto pirmąeigą.

Sandara ir "Sandara" sustiprint finansiskai, nesimato kitodio budo, kai kad padaugyt Sandaros karių cifra, rinkit apgarinimus ir visų kuopų ir visus spaudos darbus siųst į "Sandaros" spautuvę. O taipgi ir išpikniku, balių ir šokių parengimų, kartais galima pelnyt kelelus dolerių paramai mūsų spautuvės, tai yra "Sandaros".

Reds, mes patys privaiome rūpinantis savais reikalais ir dirbi del ALTS, laimingesnės atities.

Su broliška paguoda,
Sand. prez. J. Smailis.

AMERIKOS PASPORTO KAINA IR ATNAUJINIMO PROCEDURA

Valstybės Departamentas gegužės 17 d. išleido sekantį straipsnį laikraščiams paaiškinti Amerikos pasporto reguliacijų permainas, kurios įvyksta per priėmimą bylos H. R. 9393.

"Sulig aprupinimų Kongreso akto, užgirtas gegužės 16 d. 1932 m. užvardintas "Aktas pakelti pasporto kainas ir kitieis tikslams". Departamentas autorizuotas išduoti pasportus už \$9.00 kiekvieną. Bet šitas aktas neliečia birželio 4 d. 1920 m. akto aprupinimą, kuris reikalauja užmokėjimą \$1.00 už išpildijimą pasporto aplikacijos. Tokiu būdu, pilna kaina už išpildijimą ir išdavimą pasporto yra \$10.00, vieton \$6.00 kaip iki dabar reikalaujama. Kaip ir senasis, taip ir naujas aktas iš gegužės 16 d. 1932 m. paskiria pasporto laiką ant dviejų metų, bet pasportas gali būti atnaujintas dar kitiems dviejams metams už \$5.00. Valstybės Departamentas autorizuotas sutrumpinti pasporto laiką į mažiaus dviejus metus, nekuriuose atsitikimuose.

Pasportas, kuris išduotas keturių metų laiką prieš laiką

kuomet aplikacija atnaujinimui padaryta, Valstybės Departamento nuožyroji, gali būti atnaujintas; bet jeigu žmogus neprašo atnaujinimo pasporto prieš išbaigimą dviejų metų laiko, jo pasportas, kuomet ir jeigu atnaujintas, bus geras tik ant keturių metų nuo išdavimo pasporto (ne ant dviejų metų nuo dienos kuomet atnaujinimas išduotas). Jeigu pasportas atnaujintas ant daugiau kaip keturių metų laiko, bet mažiaus sešių nuo dienos išdavimo, nekuriuose atsitikimuose gali būti patęstas be užmokesties iki sešių metų nuo išdavimo dienos. Tas yra vienintėlis atsitikimas kuriame galima patesti pasporto legaliskumą po keturių metų išdavimo.

Galima pasiūsti prašymus atnaujinti pasportus, asmeniškai arba laišku, Valstybės Departamentui, pasporto agentui, konsulinui Suv. Val. oficeriui, arba Hawajos, Phillipinos, Porto Rico, Virginia Islands, Guam arba Amerikos Samoa viršininkams, reikia pasiūsti \$5.00 pinigais arba piniglaišku, su prašymu, čekiai nepriimti.

Reikia pasiūsti pasportą su kiekvienu atnaujinimo prašymu. Naturalizuotas pilietis su atnaujinimo aplikacija turi pasiūsti pranešimą apie jo visas keliones užsienį nuo laiko kuomet jis gavo tą pasportą, kurį dabar bando atnaujinti, turi parašyti vardus visų šalių ir kaip ilgai kiekvienoj išbuvo.

Atsitikime naturalizuoto piliečio apie kurį manyta kad pametė Amerikos pilietystę po kovo 2 d. 1907 m. aktu pirm neigi jo pasportas atnaujintas turį viršminėtu afisui arba aficeriui pilnai darodyti kad priežastis jo ilgo išbuvimo iminta akte iš kovo 2 d. 1907.

Zmogus norintis gauti pasportą vis turi prisitaikyti prie aprupinimų ezekutyvio išakymo iš sausio 31 d. 1928 m.

NEMALONUS KVAPAS IS BURNOS

Viesos Sveikatos Biuras gautna daug prašymų informuoti apie halitosis, kuris yra nemalonus dalykas apkalbėti. Žmonės yra palinkę nekaltėti apie nemalonus dalykus, bet šis palinkimas, kartais pertoli neina. Protinigi žmonės nesipriešina nemaloniams diskusavimams jei iš jų galima tikėtis kokios naudos.

Padėtis nuo kurios beveik kiekvienas nukentia kada nors gyvenant nors trumpam laikui, bet kartais ir dažnai yra tai nemalonus kvapas iš burnos, kuris vadinamas "halitosis".

Studijuojant šį dalyką randame keturias jo priežastis, būtent:—

Pirmiausia, nesveikas ir nesvarus burnos ir nosies stovis; antra, nekuriuos plaučių ligos; trečia, alkoholio ir tabako vartojimas; ketvirta, neprisilaikymas prie tinkamo valgio.

Su laikinu halitosisu, kuris paeina nuo kokios nors ligos, reikia labai svariai užlaikyti burną, dantis ir liežuvį; kitaip galima prieiti prie pavojingų pasekmių. Jeigu ligonis persilpnas ir pats to negali padaryti tas turi jam būti padaryta.

Daugumoje atsitikimų, halitosis paeina nuo dantų apskrėtimo, ir tas dantų apaugimas turi būti dentisto nuimtas; kartais paeina nuo puvančių dantų, ypač tuomet kada tarp jų priauga valgio dalelių. Valgio dalelės dažnai įsigauna į liežuvėlių plyšelius, ir ten pudamos, veda prie halitosis.

Pyorrhoea, arba ta padėtis kurioje puliai atsiranda dantų šaknyse dažnai yra halitosis priežastis, ir jei greit negydoma veda prie pavojingų pasekmių.

Jeį nerandama jokios matomos priežasties, ir jei nėra jokios ligos, dažnai atrandoma kad halitosis paeina nuo vidurių surimo. Tas yra kada viduriai nesumalo valgio tinkamai, atsiranda viduriuose visokios rug-

tis, ir viduriai nedirba taip kaip reikia.

Gale, halitosis gali būti ir iš tokios priežasties, kurios nelabai norima ir minėti, vienok kuri yra svarbiausia priežastis ir paprastas prasižengimas, ir turi yra persivalgymas. Kada žmogus valgo daugiau negu jo kūnas reikalauja, užtektinai neišsimankština, negauna kiek reikia miego ir neišpildo kitų higienišku reikalavimų, nemalonus kvapo padėtis pradeda atsirasti. Kodėl? Priežastis labai menka. Žiurėkime kas atsitinka. Pirmiausiai, virinamieji organai neišpildo savo pareigų. Netinkamos ir net nuodingos valgio dalelis yra imamos pėrdidelėmis daleimis ir kepenys nespėja atmainyti jas į kunų tinkamas dalelis. Kunas turi kaip nors jų atsikratyti, ir kada kiti išmetantieji organai persidirba, ta pareiga puola ant plaučių, ir taip žmogus kvėpuodamas išduodama nemalonų kvapą.

Kada žmogus randasi tokioje padėty, jo energija ir veikiamos pajėgos sumažėja ir nors jis nėra tikru ligonių, vienok nėra sveikas ir negali būti linksmu.

Bet kaip gydyti halitosis?

Zinoma gyduolė daug priklausu nuo priežasties. Jei burnoje randasi koks nesveikumas, arba nosyje ar liežuveliuose, reikia atsiduoti gydytojo priežiūrai. Jei dantys ir smegenys yra nesveikam stovy, dentistas turi tą atitaisyti. Reikia labai svariai dantis užlaikyti, prižiūrėti kad valgis visuomet tinkamai ir jo valgoma neperdaug, ypač tokio valgio kuris turi daug krakmoio ir cukraus. Vlagyti reikia daug vaisių ir daržovių, ypač salotų, tomėičių, salierų ir tam panašiu. Reikia gauti užtektinai oro, miego ir jei galima kasdien išsinaudyti. Taip darant išvengsi priežastčių vedančių prie halitosis ir išsisaugosi nuo daug ligų.

KĖDAINUOSE ĮVESTA "ANIULO SARGO" UNIFORMA

Neseniai į sv. Jurgio parapijos bažnyčią atkeltas klebono kun. Gaubas. Paskutiniu laiku jis daug dirba steigdamas pavarininkų kuopas. Einantiems prie pirmos komunijos vaikams reikėjo pasiuti specialią uniformą, taip vad. "angelo sargo". Sekmadienį visas miestas buvo pilnas tų "sargų" su mėlynais apdarais — aukštomis paštininkų uniformos pavyzdžiu kepurė

mis [tik be kazirkų] ir antpečiai. Dabar taip uniformuoti vaikai dažnai pastebimi mieste Kokiam tikslui reikėjo tos berei kalingos išlaidos?

SKAPLERIŲ VAGIS PATS PASIDAVĖ

Prieš kiek laiko Kauno A. Pamenunėj kažin kas iškabino vienos bobelės prie bažnyčios buvusią budele su visais škaplieriais ir kitomis insiginjomis, vėliau buvo apvogta paštininku sanatorija miške, nuneštos bobelių kojines, suriai ir šiaip smulkesni vietos gventojų daktai. Paaikškėjo, kad tą apdareš 17 metų berniukas iš Rokų kaimo R. Jis pats atėjo į policiją, išsipasakojo visus savo darbus ir pasidavė.

PRAPLESTA SENELIAMS PRIEGLAUDA

Pakuonis, Kauno aps. Prieš keletą metų Kauno aps. savivaldybė Naujadvario dvare įsteigė seneliams prieglaudą. Prieglaudos reikalams buvo išnuomota iš žem. ukio in-jos minėto dvoro centras 81 ha, bet prieglauda naudojami tik 2 ha žemės ir sodu, o likusioji žemė išnuomota privat. asmeniui. Praėjusių metų rudenį padaryta senoje kume tynėje remontas ir aptvarkyti prieglaudos namai. Pėrsikėlus ukio vedėjui iš prieglaudos namų ir atremontuotą kumetyną padidėjo prieglaudos patalpos ir atsirado 9 vietos naujiems pavargėliams. Dabar prieglaudoje yra 6 seneliai ir 13 senelių. Visi jie tvarkingai suskirstyti į 5 skyrius, nesveiki ir nesvarus vyrai bei moterys atskirti nuo švarių ir panašiai. Vieno pavargėlio išlaikymas apskri šav-bei atseina po 1,67 lt. per dieną, iš toš sumos maistui išleidžiama po 62 ct. dienai. Šiemet apskr. savivaldybė dar numato pastatyti maistui sandėlį ir malkinę.

NUSAUSINS LAUKUS

Ukmergės miesto s-bė šio mėn. 20 d. atidavė iš varžytynių Kazlovui miesto laukų nusausinimo ir griovių kasimo darbus. Darbą Kazlovas turi baigti trijų mėnesių bėgy, pradendant liepos mėn. 1 d. Tenka pastebėti, kad šios varžytynės buvo labai gyvos ir gana daug atsirado norinčių jas laimėti, todėl ir nenuostabu, kad nuo 15 tukst. nuvarė iki 10,900 lt. Darbininkai džiaugiasi, nes kai kurie mano gauti ilgesniam laikui darbo.

\$2.000 Nelaimė Apdrauda Veltui

Šita apdrauda yra ducdama vyrams, moterims ir vaikams nuo 10 ligi 70 metų amžiaus. Nereikalaujama jokios egzaminacijos. Gali gauti visokių užsiėmimų žmonės. \$25.00 į savaitę nuo pirmos dienos suzeidimo per 26 savaites. Moka už visokius suzeidimus, nežiurint kaip ir kur nelaimė įvyko. Didelė pašalpa dalinuos suzeidimus.

\$100.00 NETIKĖTOS PASALPOS.

Si stebėtina apdrauda jima autų savininkus; važiuotojus automobiliu, gatvekariu, elevatoriu arba taxi ir geležinkeliu. Taipgi pašalpa yra duodama atsitikus nelaimėi nuo perkuno, vėtros, sudėgimo, nuskendimo ir nuo įvairių gyvulių suzeidimo.

Tą apdraudą išduoda

Modern Life and Accident Insurance Co.

Seni "Sandaros" skaitytojai ir jų šeimos gali gauti vieną apdraudą prisijuniant ši kupona ir \$3.65 į metus į Sandaros raštine, 3236 South Halsted St., Chicago, Ill. Norėdamas gauti "Sandaro" garsinamą nelaimės apdraudą,

aš prisijūniu del naujos atnaujinimo.

Vardas pavardė

Adresas

Užsiėmimas

Paveldėtojas

Giminystė

Paveldėtojo Antrašas

Rekomendacijos

Ar skaito parašas

Tiktai vieną apdraudą gali gauti "Sandarą" skaitanti šeima.

Yra Garbė Skaityti ir Platinti Spausdintą Tiesos Žodį

'Sandaroje'



Jau Aštuoniolika Metų Kaip

Nesvyruojančiai Sandara stovi Pirmose Eilėse Lietuvių Išeivijos

DARBE

Užrašyk Saviškiui, Draugui ar Pažįstamui

'SANDARA'

Kaipo Šviesos ir Tiesos Spindulį

'SANDARA'

3236 So. Halsted St., Chicago, ILL.

M A R G U T I S

Rengia Chicagos Ir Apielinkės Lietuviams

G E G U Z Y N E

Ned., Liepos-July 24 d., 1932

BIRUTES DARŽE

Justice Park, Ill.

Dainos, šokiai, muzika, juokai ir rinkimas gražiausios "Leidės" nelengvesnės kaip 200 svarų. Onų sveikinimas su varduvėmis ir kiti margumynai. Atvažiuoja art. J. Olšauskas iš New Britain kartu su Lietuvos Operos artiste Ona Katkauskaite, kuri yra pasirengus sveikinti Onas pati Ona budama. Su Olšausku ir-gi atvyksta brolis ir sesutė Sintautai. Jie keturi pasirengę pavaišinti visus su daina. Senis Margutis-Vanagaitis pasirengęs visus vaišinti su liaudies dainomis ir ruošia gražų dainų programą.



JUOZAS OLSAUSKAS —
KANKLININKAS — VIE-
NAS IS DZIMDZIŲ

I MARGUČIO PIKNIKUS — GEGUZYNES IR KONCERTUS SUSIRENKA MINIOS ŽMONIŲ. REIKIA TIKETIS, KAD ŠI KARTĄ IR-GI SUVAŽIUOS. MARGUČIO PARENGIMUOSE SUSITINKA GIMINĖS, PAŽYSTAMI, DRAUGAI, KURIE PO KELIOLIKĄ METŲ NESIMATĖ, NORS ČIA PAT GYVENA.

MARGUČIO PARENGIMAI SUTRAUKIA TUKSTANČIUS LIETUVIŲ DELTO, KAD JIE YRA GRŪNAI LIETUVISKI. I JUOS SUVAŽIUOJA TIK LIETUVIAI VAŽIUODAMI IŠ NAMŲ, JIE PALIEKA POLITIKĄ, PARTIJĄ IR KITUS NELIETUVISKUMUS "BEIZMONTO" UŽKAMPY, O VEŽASI SU SAVIM DAINOS IŠSIILGIMO TROSKULĮ; VEŽASI LIETUVISKOJO LUKSMUMO, VAISINGUMO KUPINĄ "BAKŠĄ"... TODEI MARGUČIO PIKNIKAI TOKI MALONŲ VISŲ SROVIŲ LIETUVIŲ.

MES PASIDAINUOJAM, PAJUOKAUJAM, PASISOKAM, PASIDALINAM GRAZIAIS ĮSPUDZIAIS IR VĖL SKIRSTOMĖS KAS SAU.

REIKIA MANYTI, KAD ŠI MARGUČIO GEGUZYNE SUTRAUKS GRAŽŲ BURIŲ LIETUVIŲ, NES IR ĮŽANGA TIK 35 CENTAI!



A. VANAGAITIS — MARGU-
TIS — DZIMDZIŲ TĖVAS

Tat Visi I Margučio Gegužynę 24 July-Liepos "BIRUTĖS DARŽE"

Užkviečia

"MARGUTIS"

Amerikos Lietuviu Gyvenimas

RACINE, WIS.

Susirinkimas

Lietuvos Brolių ir Seserų Dr-tė liepos 17 d. 2 val. p. p., 12th Str. Hall, laikė pusmetinį susirinkimą. Per pirmą pusmetį, 6 mėnesių, šių 1932 m., dr-tė turėjo pajamų virš dešimties šimtų dolerių; per tą patį pusmetį išmokėjo \$1.600 dolerių. Reikiama apie \$700 dolerių sumažėjo išlaidos. Apgailėtina, bet su gyvenimo faktų turima skaitytis. Dr-tės nariai nemeta naujų narių neįstoja, daugiau buna susirgimų ir mirimų. Labai daug ši dr-tė yra atlikus labdarinio darbo. Velytina jai gyvuoti įvairių metų. Bet mažo supratimo butų draugystės nariams daug naudingiau, kol dar neveli, kad prisidėtų į S. L. A. Tuomet ateitis visiems butų užtikrinta. Ji nutarė ruošti bedarbiams pikniką. Jei skirs pinigų, kiek jo bus, šios dr-tės nariams, kurie nedirbo — girtinas ir remtinas darbas, bet jei pasaulio atmatomas tarptautiniams darbininkams-komunistams, tai šis veikimas lietuviams nereikėtų remti ir pačiai dr-tei garbės iš to nebus.

Piknikas

S. L. A. 100 kuopa liepos 17 d. buvo suruošus pikniką, River-view Resort, p. S. Mockaus parke. Daugiausiai suruošimui šio pikniko dirbo p. S. Mockaus, 100 kuopa S. Mockui lieka dėkinga už jo paramą ir darbą.

Kviečiu

Sandaros 35 kuopa ruošia linksmą pikniką liepos 24 d. 2 val. po pietų River-view Resort p. S. Mockaus parke. Kviečiu lietuvius vietinius ir apylinkių miestų atvažiuoti liepos 24 d. į River-view Park. Geriausia vieta nuo didžiųjų karščių atsivėdinti ir įgyti daug linksmumo. Įžanga tikiai 10c, šokiai už dyką.

Užsidarė Bankas.

Liepos 18 d. miesto Majoras p. Swoboda uždarė "The Racine City Bank". Majoras savo proklamacijoj skelbia, kad Banką uždaręs dėl švenčių, ant vienos savaitės laiko. Duok Dieve, kad po tų švenčių vėl Bankas atsivėdintų, nes kaip teko girdėti buvo nemažai indėlių jame ir lietuvių. Kaip pas mus šventės tęsiasi suvirš du metai, kaip dirbtuvės užsidarė, nė Darbo šventėj neturi prago; valgyk duoną, o kaip duona pasibaigs, tuomet prisieis pasnikauti.

M. Kasparaitis.

New Britain, Conn.

Didelis ir smagus išvažiavimas.

A. L. T. S. 2-ro Apskričio išvažiavimas įvyks liepos 31, 1932, Indian Grove Parke, West Haven, Conn. Pradžia tuoj po pietų. Sandariečiai ir Sandariečių Rėmėjai!

Visuomet rėmėte mūsų išvažiavimus, tai paremkite ir šįmet savo dalyvavimu išvažiavime, nes šįmet bus daug svarbesnis išvažiavimas negu kada pirmiau buvo.

Mat, šių dienų depresija mus visus šaukia į daiktą pasitarti apie savus reikalus, kaip tai: Apie Vilnių, Klaipėdą, nes Unkul Sam žemėj vis kaskartą blogėja ir mums, lietuviams, atrodė nelabai malonu šioje Laisvojo žemėlėje. Daug mūsų brolių lietuvių apleidžia šią žemėlę ir skrista ten, iš kur atskrido. Aš čia programo negarsysiu, nes jau buvo garsyta 2-ro Apskr. pirmsėdžio pono Videikio. Kas kalbės; kas dainuos ir kitokių žaidimus žeis ir iš kokių miestų svečiai pribus, atėjus išvažiavimo dienai pamatysime.

Taigi visi į pikniką, kas tik galite: jauni ir seni. Tai mūsų šventė. Budavo kitais metais daugiau tokių švenčių turėdavome, bet šįmet, tai įvyks tik viena, bet žymesnė už buvusias, delto, kad jaunuoliai eina ir remia sandariečius.

A. J. Brinius,
2-ro Apskr. Vice-pirm.

Kaip Gauti Sugryžimo Leidimą

Tukstančia ateivių vyks E-ropon šiais metais. Svarbu tiems ateiviams iš anksto apsipazinti su sugryžimo regulacijoms.

Pirmiausia, visos sugryžimo leidimų aplikacijos (form 631) buvo tiesiog pasiustos į Commissioner General of Immigration, Washington, sykiu su dviejoms fotografijoms ir piniglaišku ant trijų dolerių. Kaip tik greit immigracijos ofisas Washingtono pertikrino ateivio legalią leidimą nuolatiniui apsigyvenimui išdavė leidimą vėl sugryžti į vienus metus.

Bet pereitais keliais metais įvyko visokių sukybių kas link šių sugryžimo leidimų. Darbo Departamentas neskyk susekė visokius sukčius. Nekurie vyrai — ir keli susekti jau sėdi kalėjime — išgudavo sugryžimo leidimus po vardais legaliai įleistų ateivių, kartais tie ateiviai visai apie jų prašymus nieko nežinojo, ir pavardė tuos leidimus kitiems ateiviams užsieny.

Kaipo pasekmės tų visų sukybių reguliacijos išleistos, tikėta kad tas sulaikys apgavimą vartojimą sugryžimo leidimų.

Dabartiniu laiku, prie aplikacijos reikia prisiegti prie immigracijos oficeriaus, kas reikiama, kad ateivis turi asmeniškai įteikti aplikaciją. Patarina paduoti aplikaciją arčiausiai immigracijos ofisui prie ateivio rezidencijos, reikia pa pasiūti Immigration General of Immigration, Washington, D. C.

1. Ateiviai, kurie nuolatai įleisti nuo liepos 1 d., 1924 m. su konsulinia immigracijos vizą.

2. Ateiviai, kurie legalizavo buvimą šioje šalyje, išgaunant užregistraimo rekordą.

3. Ateiviai, kurie po sausio 1 d., 1932 m., prašė ir gavo sugryžimo leidimus.

Atskira aplikacija reikalauja nuo kiekvieno ateivio, nepaisant metų, tik kuomet šeimyna ketina vykti užsieny ir aplikacija turi būti asmeniškai paduota, šeimynos galva gali paduoti aplikaciją del žmonos ir nepilnamečių vaikų.

Zmonos ir nepilnamečių vaikų aplikacijos šeimynos galvos įteiktos bet turi būti pirmiausia prašytojų prisiegti prie notaro ir tik tada šeimynos galva gali įteikti immigracijos oficeriui.

Sugryžimo leidimas imama tik vieną aplikantą. Leidimai nebus siunčiami aplikantams

tėms arba dviejams mėnesiams prieš išvažiuojant. Kadangi šią vasarą gauta neišpaskaitai daug aplikacijų darbas šiek tiek sutrukdytas.

Kuomet Nereikia Asmeniškai Vykti.

Nekurie ateiviai gali išgauti sugryžimo leidimus be asmeniškai aplankymo. Sekančios klasios gali prisiegti prie aplikacijų prie notaro ir pačiu jas pasiūti Commissioner General of Immigration, Washington, D. C.

1. Ateiviai, kurie nuolatai įleisti nuo liepos 1 d., 1924 m. su konsulinia immigracijos vizą.

2. Ateiviai, kurie legalizavo buvimą šioje šalyje, išgaunant užregistraimo rekordą.

3. Ateiviai, kurie po sausio 1 d., 1932 m., prašė ir gavo sugryžimo leidimus.

Atskira aplikacija reikalauja nuo kiekvieno ateivio, nepaisant metų, tik kuomet šeimyna ketina vykti užsieny ir aplikacija turi būti asmeniškai paduota, šeimynos galva gali paduoti aplikaciją del žmonos ir nepilnamečių vaikų. Zmonos ir nepilnamečių vaikų aplikacijos šeimynos galvos įteiktos bet turi būti pirmiausia prašytojų prisiegti prie notaro ir tik tada šeimynos galva gali įteikti immigracijos oficeriui.

Sugryžimo leidimas imama tik vieną aplikantą. Leidimai nebus siunčiami aplikantams

bet asmeniškai reikia nuvykti paskirtame immigracijos ofise prieš išvažiuojant iš Suv. Valstijų. Leidimai nebus duoti vienam žmogui del kitų, nei nebus duotos vienam šeimynos nariui, sugryžimo leidimai bus įteikti tik tiem kurių vardai užrašyti.

Prie kiekvienos aplikacijos reikia pasiūti dvi fotografijas ir \$3.00. Fotografijos (iš priesakio) 2½x2½ colių didumo, turi būti ant plonos popieros su šviesiu užpakaliu. Aplikantas ant fotografijų turi pasirašyti vardą prie oficeriaus prie kurio prisiegia padaryta.

P pinigai, trys doleriai, pačo piniglaišku, pasiūti vardan Commissioner General of Immigration. Už kiekvieną aplikaciją reikia mokėti po tris dolerius.

Aplikacija turi būti spaudinama mašinėle, išpldyta arba ranka atspaudinta. Aplikantas turi pasirašyti tą vardą, kurį dabar vartoja, bet svarbu pažymėti tam tinkamą vietą, vardą po kurio ateivis atvyko į Suv. Valstijas. Svarbu duoti tikras informacijas apie paskutinį įvažiavimą, vardą laivo, atvažiavimo uostą ir dieną atvažiavimo.

Daug prašymų atsakyta priežastim kad Immigration Biuras negali pertikrinti legalią aplikantą įleidimą nuolatiniui apsigyvenimui. Tokiuose atsitikimuose pinigai sugrąžinti.

Todel patartina prašyti leidimo nors šešioms savaitėms arba dviejais mėnesiais prieš išvažiavimo.

Prašyti leidimo, ir prieš išgavimą, vykti užsieny yra neišpaskaitai pavojingas daiktas. Jeigu immigracijos oficeriai neraz reikalingų informacijų — del įvairių priežasčių — leidimą neįduotas ir kuomet tokis ateivis grįž atgal nebus įleistas kaip sugryžtančis ateivis. Tokiame atsitikime jis tik galės sugryžti tik kuomet gaus regularišką immigracijos vizą po kvota jo šalies.

PAŽADAI

Nėr lengvesnio nieko tokio, kaip ką norint pažadėti, Tiktai nėra budo jokio — Kad pažadus ištesėti.

Jonas žada vest Reginą, Apsivedęs žada mylėti, Mergina visai nežino Ar jis gal tai ištesėti.

Taip kaip akis užsirišus, Prižada už jo tekėti, Net pati save pamiršus, Pilnai jam ima tikėti.

Kad atkalbyt nuo Martyno, Reik ką naujo pasakyti, Jis ją vedasi į kino Kad už rankos palaikyti.

Jojo balsas kaip auksinis — Varpas, — skamba, aidas ein, Mano jausmas pirmutinis, Jis dainuoja kaip kad dainą.

"Aš Tave senai mylėjau, Tik nedrįsau pasakyti, Niekaip nurimt negalėjau Tave troškau vis matyti."

Regina jo žodžių klausos, Jos širdužė "Tengo" šoka, Jam bekalbant, lupos sausos, Jis taip meiliai kalbėt moka.

Po teatro jis ją kviečia, Veda į "Ledo" palocių Kur užein visi tautiečiai, Ir visa gauja galvočių.

Štai jau vakars pasibaigė, Po dvylikos užstoj rytas,



J. Farley, newyorkietis, Roosevelto prieš-konvencijinis menagerius, kuriam priduoama daug reikšmės Roosevelto laimėjime nominacijų į prezidentus. Jis tapo išrinktas pirmininku demokratų partijos nacionalinio komiteto.

Kalbos visos išsibaigė, Reik eit namo nevarytas.

"Aš Panelę palydėsiu, Kad kas blogo neatstiktų, O rytoj vėl pažiūrėsiu; Tik nemylėk nieko kito."

Ki durų palydėjęs, Dvejais laiptais pasilipo, Dainą be žodžių pradėjęs, Kaip dielė prie jos prilipo. Ir kalbėjo ir mylėjo, Pagaliau jis ją paliko. O prizadus neįtesėjo. Reginą gėda ištikio.

Cia-Suks.

New York, N. Y.
Liepos 6, 1932 m.

ŽYMUŠ ASMENS PERKA ALTORIUS

Panemunėlis, Rokiškio apskr. Birželio mėn. 19 d. buvo pašventintas šv. Antano altorius, kurį nupirko ministerio Tubelio tėvas.

Garsinkitės

"SANDAROJE"

Amerikos Lietuvių Tautines Sandaros, 2-ro apsk, Conn. Vals.

Metinis

IŠVAŽIAVIMAS

ĮVYKS

Ned., Liep.-July 31 d

1932

Indian Grove Park WEST HAVEN, CONN.

Prasidės 11 val. ryte ir tęsis iki vėlybos nakties.

Įžanga 25 centai.

Programas susidės iš: PRAKALBŲ, MUZIKALISKO PROGRAMO IR SOKIŲ.

Šiame išvažiavime dalyvaus daugelis žymių Naujosios Anglijos lietuvių veikėjų, kurie paaiškys apie bėgančiuosius Lietuvos ir Amerikos lietuvių reikalus.

GERBIAMOS LIETUVĖS IR LIETUVIAI: Esate kviečiami dalyvauti šiame išvažiavime, kuris skirsis nuo pirmiau buvusių išvažiavimų, nes jame bus apkalbėti mūsų sostinės Vilniaus ir sesutės Klaipėdos reikalai. Mums yra žinoma, kad lietuviai Vilniaus krašte yra lenkų kankinami ir kad gobšūs vokiečiai rengias nuo Lietuvos atplėsti Klaipėdą. Taigi šiame išvažiavime bus apkalbėti budai kaip mes, Amerikos lietuviai, galime pasitarnauti Vilniaus ir Klaipėdos reikalams.

Vilnius ir Klaipėda yra mums brangūs ir mūsų tėvynei-Lietuvai reikalingi, nes, kaip V. Putvickas pareiškė: jeigu mes neatvaduosime Vilniaus, tai prarasime ir Kelmę.

Taigi, gerbiami tautiečiai, malonėkite skaitlingai dalyvauti šiame išvažiavime ir tuos prisidėsite prie taip kilnaus darbo.

Gera muzika griež lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Taipgi bus ir kitokių pasilinksmimų.

Širdingai kviečia RENGĖJAI.

Tikriausias kiekvieno Lietuvis amerikiečio draugas

"TRIMITAS"

"TRIMITAS" eina iš Nepriklausomos Lietuvos gyvenimo centro ir kas numeris paduoda naujausių žinių ir įvykių aprašymų, gvil-dena įvairius svarbiausius gyvenimo reikalus.

"TRIMITE" yra šie skyriai: 1) įžanginiai ir kiti straipsniai apie einamojo gyvenimo dalykus, 2) pažymėtini pasaulio ir Lietuvos įvykiai, 3) krašto pažinimo, literatos, sveikatos, ukio, finansų straipsniai, kelionių ir kovų del Lietuvos nepriklausomybės aprašymai ir kit., 4) apysakos, eilėrašciai ir šiaip grožinės literatos dalykai, 5) šaulių reikalai ir gyvenimas, 6) Lietuvos karių ir savanorių-kurėjų gyvenimas, 7) Mažosios Lietuvos gyvenimas, 8) Okupuotosios Lietuvos gyvenimas, 9) kaip gyvena lietuviai svetur — Europoj, Amerikoje, Afrikoje, Azijoje ir Australijoje, 10) įvairios skaitytųjų mintys ir nuomonės, 11) naujienos apie išradimus, mokslą ir kit., 12) žinios apie Lietuvos ukį ir finansus, 13) įvairios pasaulio ir Lietuvos žinios, 14) sportas, 15) knygos ir raštai ir jų įvertinimas, 16) didelis juoku ir linksmų karikatūru skyrius, 17) įvairius patarimai "TRIMITO" prenumeratoriams, 18) radio, 19) pranešimai, skelbimai ir kit.

"TRIMITAS" plačiausiai rašo apie mūsų Vilniaus ir skriaudžiamų brolių vilniečių reikalus ir gina jų teises. Nemaža straipsnių ir minčių deda apie karą ir sausumos, karių oro ginklavimosi dalykus. "TRIMITAS" kas savaitė eina 20 puslapių ir kas kartas naujais spalvotais viršeliais su gražiu paveikslu. Turiny dedama Lietuvos ir pasaulio gyvenimo vaizdų — fotografijų.

"TRIMITO" kaina metams: \$1 00, Lietuvoje Lit. 8.- Susipažinti 1 egz. siunčiama nemokamai.

Išsirašęs 1932 metams "TRIMITA", Broli Lietuvi, neapsivili. "TRIMITAS" Tave dėkingai lankys kas savaitė ir neš įvairias žinias iš Tavo tėvų žemės. "TRIMITAS" visų lietuvių laikraštis. Kas myli Lietuvą ir brangina kovos del Vilniaus, tas 1932 metams į savo namus "TRIMITA" pasikviečia. Skubėkite išsirašyti.

"TRIMITAS"

Kaunas,

Laisvės alėja 20.

Garsinkitės
"SANDAROJE"

K. SIDLAUSKO

APTIEKA

Kuriose galima gauti visokių gyduolių ir įvairių šaknų.

Reikale kreipkitės!

373 BROADWAY
SO. BOSTON, MASS.

Lietuviškų Čevėrykų Krautuve

90 MILLBURY ST.
Worcester, Mass.
Vincas Česna, dabar parduoda visą tavorą at-sirai. Nori išparduoti viską kuogreičiausiai. Pri-einamos kainos.

